Batteriemessmodul zur schnellen 100%-Kontrolle von
Batteriezellen und -modulen in der Automation
TYP 2511
Vorläufiges Datenblatt
Produktbeschreibung
Das Batteriemessmodul 2511 ist besonders für die schnelle, mehrka-
nalige Messung von Batteriezellen und -modulen in der Automation
geeignet. Das Gerät arbeitet nach der bewährten Vierleiter-Messme-

* bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung
Zubehör
Bestellbezeichnung
9900-K251 Versorgungskabel 2 m Kabellänge, 3-polige M8-Buchse, ein Ende mit freien Aderendhülsen
9900-K252 Messkabel 2 m Kabellänge, 4-polige M8-Buchse, ein Ende mit freien Aderendhülsen
9900-K259 Pt100-Temperaturfühler, 2 m Kabellänge, 4-poliger M8-Stecker
2511-Z001 Montagesatz zur Wandmontage
2511-Z002 Montagesatz zur Tragschienenmontage
4-polige M8-Buchse für die Messeingänge
3-polige M8-Buchse für die Spannungsversorgung
4-poliger M12-Stecker D-kodiert
DigiControl PC-Software
Die innovative, intuitiv zu bedienende PC-Software für das Batterie-
messmodul 2511 wird überall dort eingesetzt, wo Diagnosen, Batte-
riezustandsbestimmungen oder Soll/Ist-Vergleiche an Batteriezellen
oder Batteriemodulen durchgeführt werden sollen.
   Komfortable Gerätekonfiguration via USB-Schnittstelle
   Verwaltung/Konfigurierung verschiedener Betriebsarten
   Backup der Einstellungen
   Messdatenprotokollierung
   Eingabe der Prüflingsbezeichnungen zur Messdatenprotokollierung
   Exportierung der Messdaten in Excel- oder Rohdatei
   Bewertung der Messergebnisse
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch
burster 2511 | 6
4242-002511D
E-5699-051527
Bestellcode generieren
Standard
2 5 0 3
2 5 1 1 – V 2 0 3
Gehäuse
  Einbaugerät ohne Display 24 V/DC 2
Anzahl Kanäle
1-kanalig 1
2-kanalig 2
3-kanalig 3
4-kanalig 4
5-kanalig 5
Feldbusse
   PROFINET 3
Standard
1 2 0 3
2 5 1 1 – V 1 2 0 3
Gehäuse
 Tischgerät mit Display 24 V/DC 1
Anzahl Kanäle
2-kanalig 2
Kanal 1 Spannungsmessbereich 0 …  ±60V
Feldbusse
   PROFINET 3
MTS Messtechnik Schaffhausen GmbH
Mühlenstrasse 4, CH-8260 Stein am Rhein, Telefon +41 52-672 50 00, Telefax +41 52-672 50 01, www.mts.ch, e-mail: info@mts.ch
Messen  Prüfen  Automatisieren  www.mts.ch